证券代码：000598              证券简称：兴蓉环境               公告编号：2022-60

成都市兴蓉环境股份有限公司

关于子公司成都市兴蓉再生能源有限公司成立项目公司并实施

彭州市餐厨垃圾资源化利用设施建设项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

近日，公司下属子公司成都市兴蓉再生能源有限公司（以下简称：

再生能源公司）成功中标彭州市餐厨垃圾资源化利用设施建设项目（以

下简称：项目或本项目）。具体情况详见公司于 2022 年 11 月 12 日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于中标彭州市餐厨垃圾资

源化利用设施建设项目特许经营权出让的公告》（公告编号：2022-56）。

根据招标文件要求，再生能源公司将与彭州市综合行政执法局签订《彭

州市餐厨垃圾资源化利用设施建设项目特许经营权出让初步协议》，由再

生能源公司在彭州市行政区域内注册成立全额出资项目公司。项目公司

注册资本为 1 亿元，具体负责本项目的投资、融资、建设、运营、维护

及移交等事项。项目公司将与彭州市综合行政执法局签订《彭州市餐厨

垃圾资源化利用设施建设项目特许经营权协议》（以下简称：《特许经营

权协议》）。

本次投资事项已经公司 2022 年 12 月 2 日召开的第九届董事会第二

十七次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。本次投资不构成关

联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、项目基本情况

（一）项目名称：彭州市餐厨垃圾资源化利用设施建设项目

（二）招标人：彭州市综合行政执法局

（三）项目采购方式：公开招标

（四）项目总投资：

本项目总投资约为 30,263.60 万元，其中资本金比例 30%，由项目公

司自有资金出资，其余资金由项目公司通过银行贷款等方式融资解决。

项目总投资中特许经营出让金 2,147.41 万元由项目公司在登记成立

之日起 30 日内向彭州市综合行政执法局指定账户一次性缴纳。

（五）项目主要内容：

项目建设规模为 150 吨/日，拟处理 100 吨/日餐厨垃圾和 50 吨/日家

庭厨余及其他厨余垃圾。

运营内容为对彭州市域内的餐厨垃圾提供收运、处理服务以及彭州

市域内的家庭厨余垃圾和其他厨余垃圾提供处理服务。

（六）项目合作模式及期限：

本项目采用 BOT 模式，特许经营期为 30 年（含建设期 2 年），特许

经营范围为彭州市行政辖域全域。中标人在彭州全额出资成立项目公司，

在特许经营期内，负责本项目投资、建设、运营、维护及到期后无偿移

交等环节。

（七）付费机制：

本项目实行“处理服务费收入+资源化产品销售收入”的回报机制。

在特许经营期内，项目公司对彭州市域内的餐厨垃圾提供收运、处理服

务，获得由实施机构支付的垃圾处理服务费（含收运费及处置服务费）

以及资源化产品销售收入。

（八）中标价：垃圾处理服务费 501 元/吨。

三、项目公司基本情况

（一）公司名称：成都市兴蓉隆丰餐厨垃圾处理有限公司（暂定名，

最终以市场监督管理部门核准登记名称为准）

（二）企业类型：有限责任公司

（三）住所：四川省成都市彭州市四通西街 38 号（最终以市场监督管

理部门核准登记为准）

（四）注册资本：人民币 10,000 万元

（五）经营范围：餐厨垃圾的运输及处理;从事城市生活垃圾经营性清

扫、收集、运输服务;从事城市生活垃圾经营性处理服务;污水处理及其再

生利用;电力、天然气、工业用机油、燃料油销售;区域供冷、供热;热力生

产和供应;生物技术推广服务，机械技术推广服务;电力设备、工业用机油

研发;环保技术推广服务;环保设备设计、开发;电力供应;工业用机油的生

产;收集、贮存、处理含油废水。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动)。（最终以工商部门登记的为准）

（六）出资方式及比例：

项目公司由再生能源公司全资成立，股权比例及出资额如下表所示：

股东名称 认缴出资 持股比例 出资时间 出资方式

成都市兴蓉再生

能源有限公司
10,000 万元 100%

2055年12月31

日之前
货币出资

（七）组织机构：项目公司不设立董事会和监事会，设一名执行董事

和一名监事，由股东委派和更换，任期每届为三年，任期届满，经批准可

连任。项目公司经理层设经理 1 人和副经理 2 人，由股东委派和更换。

四、本次投资对公司的影响

本项目是公司取得的第一个独立餐厨垃圾资源化利用特许经营项

目，有利于公司积累在餐厨垃圾处置领域的投资、建设、运营经验，延

伸公司固废处置产业链。参与本项目符合公司发展战略，有助于公司持

续拓展成都二、三圈层水务环保市场，增厚公司经营业绩，增强公司的

市场竞争力和行业影响力。本次投资不会对公司财务状况和经营成果产

生不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

五、备查文件

（一）中标通知书；

（二）公司第九届董事会第二十七次会议决议；

（三）彭州市餐厨垃圾资源化利用设施建设项目特许经营权出让初

步协议（草案）；

（四）彭州市餐厨垃圾资源化利用设施建设项目特许经营权协议（草

案）；

（五）项目公司章程（草案）；

（六）上市公司交易情况概述表。

特此公告。

成都市兴蓉环境股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 2 日